
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  118 DEL  14-10-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:L.R.5/2012-DGR 386/2019-MISURA 7" SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA SPORTIVA NELLE AREE
COLPITE DAL SISMA - PROGETTO MAGICO MOVIMENTO -
AFFIDAMENTO INCARICHI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione del G.C.n.69 del 26/09/2019 con la quale è stata
attribuita al Sindaco la responsabilità del I Settore;

Premesso che la Regione Marche, con DGR n.386 dell’08/04/2019 ai sensi del a
L.R 5/2012, ha emesso un bando relativo al Progetto “Sostegno per la ripresa
dell’Attività Sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Considerate e valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso, con propria
precedente deliberazione n. 44 in data 24/06/2019, il Comune di Colmurano ha ritenuto
opportuno presentare un progetto in forma associata, su linee di intervento concordate, al
fine di elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo
realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere e
finanziare progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto;

Tenuto conto che i Comuni di Colmurano e quello di Ripe San Ginesio hanno
manifestato la volontà di presentare un progetto congiunto per la realizzazione del
progetto in esame, individuando il Comune di Colmurano quale Ente capofila, con
compiti di presentazione del progetto e la rendicontazione dello stesso;

Considerato che il Comune di Colmurano ha elaborato un progetto associato
denominato “MAGICO MOVIMENTO” finalizzato alla promozione della pratica
sportiva e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la
popolazione residente colpita dal terremoto;

Visto il progetto inviato alla Regione Marche in data 27/06/2019 dell’importo
complessivo di € 7.150,00 approvato dal Comune di Colmurano con il seguente piano
finanziario dell’intervento così ripartito:

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 118 del 14-10-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



DESCRIZIONE MOTIVO DELLA SPESA EURO
AFFITTO E ALLESTIMENTO DI SPAZI, LOCALI STRUTTURE O IMPIANTI
SPORTIVI

-

NOLEGGIO DI ATTREZZATURE/STRUMENTAZIONI SPORTIVE, AUTOVEICOLI

-

SERVIZI DI AMBULANZA
SERVIZIO CROCE ROSSA DI
PETRIOLO

SERVIZIO DI
SOCCORSO/ASSISTENZA

€ 150,00

-

SERVIZI ASSICURATIVI

-

TASSE E IMPOSTE

-

PRESTAZIONI PROFESSIONALI
( per atleti, allenatori, istruttori, tecnici, arbitri, giudici di gara, personale sanitario e
parasanitario)
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

Prestazioni professionali per
attività sportive nelle scuole

€ 3.500,00

PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

Prestazioni professionali per
attività sportive palestra adulti

€ 2.000,00

SPESE GENERALI(LOCAZIONE E/O AL-LESTIMENTO SEDI, UTENZE
ENERGETICHE E TELEFONICHE, MATERIALI DI CONSUMO

MATERIALE PROMOZIONALE

GADGET € 500,00

COMUNICAZIONE E
PROMOZIONE DEL
PROGETTO

€ 1.000,00

T O T A L E € 7.150,00

Atteso che il costo complessivo è stato quantificato in €7.150,00 così distinto:

- € 5.000,00 quale somma a contributo del progetto da parte della Regione Marche;
- € 2.150,00 quale cofinanziamento totale a carico del Comune di Colmurano;

Considerato che, al fine dell’affidamento delle prestazioni professionali descritte
nel suddetto progetto, sono stati presi contatti con i seguenti professionisti:

- DANIEL GRISOGANI (prot.5387 del 07/10/2019) residente a Loro Piceno, il quale ha
presentato domanda per l’insegnamento di attività motoria nella Scuola dell’Infanzia del
Comune di Colmurano;
- ARIANNA CALVANI (prot. 5385 del 07/10/2019) residente a Sarnano, la quale ha
presentato domanda per effettuare insegnamento di attività motoria musicale presso la
Scuola di Ripe San Ginesio;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 118 del 14-10-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



- LAURA STRAPPAVECCIA (prot. 5430 dell 08/10/2019) la quale ha presentato
domanda per effettuare lezioni di ginnastica rieducativa e funzionale per adulti presso la
palestra del Comune di Colmurano;

Accertato che tutti i suddetti professionisti hanno i requisiti previsti per la
partecipazione;

Considerato che:

per l’incarico di insegnamento nelle Scuola dell’Infanzia del Comune di Colmurano-
all’incaricato verrà corrisposto un compenso lordo forfetario di euro 2.000,00 a favore
del sig. Grisogani Daniel e che lo stesso e verrà impegnato successivamente con atto
separato;
per l’affidamento dei restanti incarichi è necessario quindi procedere ai sensi-

dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, ad apportare le
variazioni compensative dell’importo di €. 2.425,00 al piano esecutivo di gestione
2019/2021, annualità 2019, fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, come
specificamente dettagliato nel prospetto allegato sotto la lettera A), il quale forma parte
integrante e sostanziale del presente atto, e contestualmente si approva;
per l’incarico di insegnamento di attività motoria musicale presso la Scuola di Ripe-

San Ginesio, all’incaricata verrà corrisposto un compenso lordo forfetario di euro
1.500,00 che può essere impegnato al cap. 1794 art. 3, cod.  6.01-1.03.02.99.999 del
bilancio 2019/2021, annualità 2019, a favore della sig.ra Arianna Calvani;
per l’incarico di lezioni di ginnastica rieducativa e funzionale per adulti presso la-

palestra del Comune di Colmurano all’incaricata verrà corrisposto un compenso lordo
forfetario di euro 2.000,00 che può essere impegnato al cap. 1794 art. 3, cod.
6.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2019/2021, annualità 2019, a favore della sig.ra
Strappaveccia Laura;

Considerato che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.6bisL.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

di affidare gli incarichi per lo svolgimento del progetto denominato “Magico2.
movimento” nei termini descritti in premessa, articolato come segue:
- Incarico di insegnamento nelle Scuola dell’Infanzia del Comune di Colmurano al sig.
Grisogani Daniel in possesso dei requisiti previsti dal bando della Regione Marche di cui
alla DGR n. 386 dell’ 08/04/2019 di cui alla L.R. 5/2012;
- Incarico di insegnamento di attività motoria musicale presso la Scuola di Ripe San
Ginesio, alla sig.ra Arianna Calvani in possesso dei requisiti previsti dal bando della
Regione Marche di cui alla DGR n. 386 dell’ 08/04/2019 di cui alla L.R. 5/2012;

- Incarico di lezioni di ginnastica rieducativa e funzionale per adulti presso la palestra del
Comune di Colmurano alla sig.ra Strappaveccia Laura in possesso dei requisiti previsti

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 118 del 14-10-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



dal bando della Regione Marche di cui alla DGR n. 386 dell’ 08/04/2019 di cui alla L.R.
5/2012;;

Di impegnare la somma complessiva forfetaria pari ad € 3.500,00, quale compenso ai3.
professionisti per le prestazioni effettuate come di seguito distinto:

-€ 1.500,00 al cap. 1794, art. 3, cod.  6.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2019/2021,a)
a favore della sig.ra Arianna Calvani per di insegnamento di attività motoria
musicale presso la Scuola di Ripe San Ginesio;

-€ 2.000,00 al cap. 1794, art. 3, cod.  6.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2019/2021,b)
a favore della sig.ra Strappaveccia Laura per le lezioni di ginnastica rieducativi
e funzionale presso la palestra del Comune di Colmurano;

di autorizzare fin d’ora l’ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di4.
pagamento dietro la presentazione di fattura elettronica ed effettuata la verifica della
regolarità contributiva, contabile e le norme sella tracciabilità dei pagamenti della ditta
fornitrice.

di dare atto che Lambertucci Federica –Istr. Amm.vo presso questo Ente è il5.
Responsabile del Procedimento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to MARI MIRKO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 118 del 14-10-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



==============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 24-10-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                               (Ing. MARI MIRKO)

============================================================================

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della
presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal     24-10-2019              per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

***********************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 14-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la
COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 14-10-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che
precede.
Colmurano, 14-10-2019

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 118 del 14-10-2019 - Pag. 5 - Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

